présents états financiers consolidés pro forma non audités ne sont pas conçus pour être représentatifs des
résultats qui auraient été réellement obtenus si les événements mentionnés dans les présentes étaient
survenus aux dates indiquées, ni ne prétendent être représentatifs de la situation financière future de
l’initiateur. Les montants réels comptabilisés à la réalisation des transactions envisagées par l’offre seront
différents de ceux présentés dans les présents états financiers consolidés pro forma non audités. Toutes les
synergies éventuelles qui peuvent découler de la réalisation de l’offre ont été exclues des présents états
financiers consolidés pro forma non audités. Les actionnaires ne devraient pas se fier indûment à ces états
financiers consolidés pro forma non audités.

Tous les montants sont en millions de dollars canadiens, à moins d’indication contraire.

A-1

Obsidian Energy Ltd.
États du résultat net consolidés pro forma
Période de neuf mois close le 30 septembre 2020

(en millions de dollars canadiens, non audité) Notes
Obsidian

Energy Ltd.
Bonterra

Energy Corp. Reclassements
Ajustements

pro forma

Obsidian
Energy Ltd.
pro forma

Ventes de pétrole et de gaz naturel et autres
produits ..... 3 d) 213 — 91 — 304

Ventes de pétrole et de gaz naturel, déduction
faite des redevances ..... 3 d) — 84 (84) — —

Contrepartie différée ..... 3 d) — 1 (1) — —
Redevances ..... 3 d) (11) — (6) — (17)

202 85 — — 287
Profit lié à la gestion des risques . . . 22 1 — — 23

224 86 — — 310

Charges
Charges d’exploitation ..... 81 42 — — 123
Transport ..... 14 — — — 14
Charges générales et administratives . . . . 3 d) 10 — 5 — 15
Charges de bureau et d’administration . . . 3 d) — 4 (4) — —
Rémunération des membres du

personnel ..... 3 d) — 2 (2) — —
Rémunération fondée sur des actions . . . . 2 — — — 2
Épuisement, amortissement et

dépréciation et désactualisation ..... 3 a), d) 873 377 2 (17) 1 235
Profit sur provisions ..... (22) — — — (22)
Perte de change ..... 1 — — — 1
Financement ..... 3 d) 28 14 (2) — 40
Coûts de transaction ..... 3 d) 3 — 1 — 4
Autres ..... 6 — — — 6

996 439 — (17) 1 418

Résultat (perte) avant impôt ..... (772) (353) — 17 (1 108)

Recouvrement d’impôt différé ..... 3 b) — 57 — (57) —

Résultat net (perte nette) et résultat
global ..... (772) (296) — (40) (1 108)

Résultat net (perte nette) par action
De base ..... 3 c) (10,55) (7,91)
Dilué ..... 3 c) (10,55) (7,91)

Nombre moyen pondéré d’actions en
circulation (en millions)

De base ..... 73,2 66,8 140,0
Dilué ..... 73,2 66,8 140,0

Se reporter aux notes annexes des états financiers consolidés pro forma non audités.

A-2

Obsidian Energy Ltd.
États du résultat net consolidés pro forma
Exercice clos le 31 décembre 2019

(en millions de dollars canadiens, non audité) Notes
Obsidian

Energy Ltd.
Bonterra

Energy Corp. Reclassements
Ajustements

pro forma

Obsidian
Energy Ltd.
pro forma

Ventes de pétrole et de gaz naturel et autres
produits ..... 3 d) 418 — 204 — 622

Ventes de pétrole et de gaz naturel, déduction
faite des redevances ..... 3 d) — 189 (189) — —

Contrepartie différée ..... 3 d) — 1 (1) — —
Redevances ..... 3 d) (31) — (14) — (45)

387 190 — — 577
Perte liée à la gestion des risques . . . . (15) (1) — — (16)

372 189 — — 561

Charges
Charges d’exploitation ..... 139 70 — — 209
Transport ..... 27 — — — 27
Charges générales et administratives . . . . . 3 d) 20 — 7 — 27
Charges de bureau et d’administration . . . . 3 d) — 2 (2) — —
Rémunération des membres du

personnel ..... 3 d) — 5 (5) — —
Restructuration ..... 4 — — — 4
Rémunération fondée sur des actions . . . . . 5 2 — — 7
Épuisement, amortissement et

dépréciation et désactualisation ..... 3 a), d) 913 90 3 (24) 982
Perte sur sorties ..... 1 — — — 1
Profit sur provisions ..... (9) — — — (9)
Perte (profit) de change ..... (3) — — — (3)
Financement ..... 3 d) 40 18 (3) — 55
Autres ..... 23 — — — 23

1 160 187 — (24) 1 323

Résultat (perte) avant impôt ..... (788) 2 — 24 (762)

Recouvrement d’impôt différé ..... 3 b) — 20 — (20) —

Résultat net (perte nette) et résultat global . . (788) 22 — 4 (762)

Résultat net (perte nette) par action
De base ..... 3 c) (10,81) (5,45)
Dilué ..... 3 c) (10,81) (5,45)

Nombre moyen pondéré d’actions en
circulation (en millions)

De base ..... 73,0 66,8 139,8
Dilué ..... 73,0 66,8 139,8

Se reporter aux notes annexes des états financiers consolidés pro forma non audités.

A-3

Obsidian Energy Ltd.
Bilan consolidé pro forma
Au 30 septembre 2020

(en millions de dollars canadiens, non audité) Notes
Obsidian

Energy Ltd.

Bonterra
Energy
Corp. Reclassements

Ajustements
pro forma

Obsidian
Energy Ltd.
pro forma

Actif
Actifs courants

Trésorerie ..... 6 — — — 6
Liquidités soumises à restrictions ..... 1 — — — 1
Débiteurs ..... 36 10 — — 46
Charges payées d’avance et autres ..... 2 h) 16 — 7 — 23
Stocks de pétrole brut ..... 2 h) — 1 (1) — —
Charges payées d’avance ..... 2 h) — 6 (6) — —

59 17 — — 76

Actifs non courants
Crédits d’impôt à l’investissement à

recevoir ..... 2 e) — 9 — — 9
Immobilisations corporelles ..... 2 b) 909 697 — (346) 1 260

909 706 — (346) 1 269

Total de l’actif ..... 968 723 — (346) 1 345

Passif et capitaux propres
Passifs courants

Créditeurs et charges à payer ..... 2 c) 80 17 — 12 109
Montant dû à une partie liée ..... 2 d) — 12 — (2) 10
Billet à ordre subordonné ..... 2 d) — 8 — (1) 7
Partie courante de la dette à long terme ..... 2 d) — 274 — — 274
Partie courante des obligations locatives . . . . . 5 — — — 5
Partie courante des provisions ..... 17 — — — 17
Contrepartie différée ..... 2 e) — 1 — — 1

102 312 — 9 423
Passifs non courants

Dette à long terme ..... 458 — — — 458
Contrepartie différée ..... 2 e) — 12 — — 12
Obligations locatives ..... 8 — — — 8
Provisions ..... 2 f) 78 135 — (124) 89
Passif d’impôt différé ..... 2 g) — 57 — (57) —

646 516 — (172) 990

Capitaux propres
Capital des actionnaires ..... 2 a) 2 187 765 — (720) 2 232
Autres réserves ..... 104 — — — 104
Surplus d’apport ..... 2 a) — 31 — (31) —
Cumul des autres éléments du résultat

global ..... — (1) — — (1)
Déficit ..... (1 969) (588) — 577 (1 980)

322 207 — (174) 355

Total du passif et des capitaux propres ..... 968 723 — (346) 1 345

Se reporter aux notes annexes des états financiers consolidés pro forma non audités.

A-4

Notes annexes des états financiers consolidés pro forma non audités

1. Base d’établissement

Les présents états financiers consolidés pro forma ont été préparés par Obsidian Energy Ltd. (« Obsidian
Energy ») aux fins d’intégration dans son offre d’achat et sa note d’information relative à une offre publique
d’achat qui l’accompagne (collectivement, « l’offre et la note d’information ») datées du 21 septembre 2020, en
leur version modifiée par un avis de prolongation, de modification et de changement daté du 18 décembre 2020,